報道機関各位

「第１８回全国ホープス選抜卓球大会（３月２７日開催）」出場が決定した市内在住の若

林寿音さん、池田響一さんが星野市長を表敬訪問します。

 １月３１日（日）に千葉市で行われた第１８回全国ホープス選抜卓球大会千葉県最終選考

会に出場した２名は、リーグ戦を勝ち抜き、上位２名（小学６年生）に与えられる全国大会

出場権を獲得しました。我孫子市の選手が同時に千葉県代表として選出されるのは快挙であ

り、全国大会での活躍が大いに期待されます。

 全国ホープス選抜卓球大会とは、小学生の選手が各都道府県ごとにチームを組んで男女別

の団体戦を行う全国大会です。

表敬訪問

日 時 ３月２４日（水）午前１０時３０分～１１時

場 所 我孫子市役所本庁舎２階市長応接室

出席者 若林 寿音さん、池田 響一さん

    我孫子市長 星野 順一郎、教育長 倉部 俊治

出場大会

 大会名：第１８回全国ホープス選抜卓球大会

 期日：３月２７日（土）・３月２８日（日）

 主催：公益財団法人日本卓球協会

 会場：アミノバリューホール（徳島県鳴門市撫養町立岩字四枚６１番地）

プロフィール

別紙参照

令和 3年 3月 15 日

報道提供資料

第 18 回全国ホープス選抜卓球大会出場決定

若林
わかばやし

 寿音
じゅのん

さん、池田
い け だ

 響
きょう

一
いち

さんが市長を表敬訪問

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会

生涯学習部文化・スポーツ課

担当 四家

☎０４－７１８５－１６０４

別紙

【出席者プロフィール】

氏名：若林 寿音（わかばやし じゅのん）

学校：湖北台西小学校

学年：６年生

所属：マイダス（東京都葛飾区）

主な実績：

年度 大会名 成績 備考

２０２０ 第 18 回全国ホープス選抜卓球大会

千葉県最終選考会

優勝 個人戦

２０２０ 第 18 回全国ホープス選抜卓球大会 出場予定

（３/２７）

団体戦

氏名：池田 響一（いけだ きょういち）

学校：我孫子第四小学校

学年：６年生

所属：柏ソレイユ（千葉県柏市）

主な実績：

年度 大会名 成績 備考

２０１９ 第３７回全国ホープス卓球大会 ベスト１６ 団体戦

２０１９ 後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン） 出場 個人戦

２０１９ 第２４回関東ホープス卓球選手権大会 出場 個人戦

２０２０ 第１８回全国ホープス選抜卓球大会

千葉県最終選考会

準優勝 個人戦

２０２０ 第１８回全国ホープス選抜卓球大会 出場予定

（３/２７）

団体戦